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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 291 gage 17-5-2023

PER

DISA SHTESA NE VENDIMIN NR.1128, DATF 30.12.2020,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER ZBATIMIN
NGA REPUBLIKA E SHQIPERISE TE VENDIMEVE
TE KESHILLIT TE BASHKIMIT EVROPIAN, PER VENDOSJEN,
NDRYSHIMIN DHE SHFUQIZIMIN E MASAVE SHTRENGUESE
NDERKOMBETARE, TE NDRYSHUARA”, TEE NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t& neneve 3, pika 3,
shkronja “c”, e 6, pikat 2 e 5, t& ligjit nr.72/2019, “Pér masat shtrénguese
ndérkombétare né Republikén e Shqipérise”, me propozimin e ministrit pér
Evropén dhe Punét e Jashtme, K&shilli i Ministrave

VENDOSI:

[. Né vendimin nr.1128; daté 30.12.2020, t& Késhillit t& Ministrave, t&

ndryshuar, b&hen kéto shtesa:

I. Né& kreun I béhen shtesat e méposhtme:

a) N& pikén 7, pas fjaléve “.. (CFSP) 2023/432 ..” shtohen
“... (CFSP) 2023/572, (CFSP) 2023/756 ...”:

b) Né pikén 8, pas fjaléve .. (CFSP) 2023/408 ...” shtohen
“... (CFSP) 2023/847...”;

¢) Né& pikén 19, pas fjaléve “.. (CFSP) 2023/381 ..” shtohen
“... (CFSP) 2023/646, (CFSP) 2023/727, (CFSP) 2023/849 ...”;

¢) Pas pikés 30 shtohet pika 31, me kété pérmbajtje:

“31. Vendimin e Késhillit t& Bashkimit Evropian (CFSP)
2014/450, “Pér vendosjen e masave kufizuese né funksion t&
situatés né Sudan”, té& ndryshuar, sipas aneksit 31,
bashkélidhur kétij vendimi.”.

d) Pas pikés 31 shtohet pika 32, me kété pérmbajtje:




NR.PROT. 2107/1 MINISTRISE PER EVROPEN DHE PUNETE
DATE /€. 5. 2023 JASHTME
MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
MINISTRISE SE BRENDSHME
MINISTRISE SE DREJTESISE
MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGJISE
MINISTRISE SE MBROJTJES
MINISTRISE SE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT
RURAL
BANKES SE SHQIPERISE
PROKURORISE SE PERGJITHSHME
SHERBIMIT INFORMATIV TE SHTETIT
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE
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“32. Vendimin e Késhillit t¢ Bashkimit Evropian (CFSP)
2023/726, “Pér ndryshimin e disa vendimeve t& Késhillit né
lidhje me masat kufizuese pér té vendosur dispozita pér njé
pérjashtim humanitar”, qé ndryshon vendimet e Késhillit t&
Bashkimit Evropian (CFSP) 2010/413, (CFSP) 2010/788,
(CFSP) 2014/450, (CFSP) 2015/740, (CFSP) 2015/1333,
(CFSP) 2016/849, (CFSP) 2016/1693, (CFSP) 2017/1775,
sipas aneksit 32, bashkélidhur kétij vendimi.”

. N& aneksin 7, bashkélidhur vendimit, shtohen vendimet (CESP)

2023/572, (CFSP) 2023/756, qé i bashkélidhen kétij vendimi.

. Né aneksin 8, bashkélidhur vendimit, shtohet vendimi (CFSP)

2023/847, qé¢ i bashkélidhet kétij vendimi.

. N& aneksin 19, bashkélidhur vendimit, shtohen vendimet (CFSP)

2023/646, (CFSP) 2023/727, (CFSP) 2023/849, q& i bashk&lidhen
kétij vendimi.

. Pas aneksit 30, bashkélidhur vendimit, shtohet aneksi 31, gé i

bashkélidhet kétij vendimi.

. Pas aneksit 31, bashkélidhur vendimit, shtohet aneksi 32, gé i

bashkélidhet kétij vendimi.

II. Ngarkohen organet e parashikuara né pikén 1, t& nenit 11, t&
ligjit nr.72/2019, “Pér masat shtrénguese ndérkombétare né Republikén
e Shqipérisé”, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

EDI RAMA

Né mungesé dhe me porosi




